首    页 |  学会概况 |  会员专区 |  秘书处活动 |  环境与健康 |  学术交流 |  国际合作 |  出版刊物 |  环保科普 |

 技术咨询 |   工作动态 |  室内环境 |  科学发展观 |  媒体看我会 |  政策解读 |  科技成果 |  损害鉴定 |  论    坛 |

您现在的位置：首页 > 会员专区 > 重要通知

      秘书长致辞

      重要通知

      高级会员

      团体会员

      普通会员

      学会动态

      修改资料

      修改密码

      退出登录

关于举办“第二届全国畜禽和水产养殖污染监测与控制治理技术交

流研讨会”的通知

2008-06-02 中国环境科学学会 访问次数:   作者：陈会婵

各有关单位：

随着社会经济和科学技术的不断进步, 养殖业正向工业化、规模化方向迅速

发展。同时，不规范养殖也造成残料、药物、排泄物等污染，养殖场地周边环

境，养殖对象病害频繁，产品质量下降，威胁人类健康。因此，完善养殖环境保

护相关标准和技术规范，推广清洁安全养殖技术，加快推进规模化养殖场的技术

改进与污染治理，已成为我国环境保护一项迫切任务。为了进一步做好畜禽和水

产养殖污染监测工作，配合污染源普查实施，交流各地养殖业污染防治新技术，

我会定于2008年6月26日-28日在厦门市举办“全国畜禽和水产养殖污染监测与控

制治理技术交流研讨会”。届时将邀请有关部门领导、专家到会发言。现将有关

事项通知如下：

一、   会议内容：

（一）畜禽养殖污染监测与防治技术

1.畜禽养殖场污染状况监测与评价;

2.畜禽养殖产品病害检测技术;

3.畜禽养殖污物对大气、土壤、水质污染的防治技术;

4.畜禽养殖污染防治技术的处理步骤、工艺、参数的设计;

5.畜禽养殖废弃物资源化、无害化、减量化技术。

（二）水产养殖污染的监测与防治技术

1.水产养殖污染状况监测、水产养殖污染源排污系数测算；

2.水产养殖产品体内残留危害物质检测；

3.水产养殖区水质监测取样与测算研究、新仪器应用；

4.水产养殖药物残留污染、饲料污染、重金属污染防治技术；

5.海水养殖自身污染现状与防治措施；

6.池塘、网箱、围栏、滩涂、工厂化水产养殖污染防治技术。

（三）新技术、新方法、新工艺研究与推广应用

二、参会单位：

各地环保、农业、渔业、卫生、科技、水产技术等管理部门及科研院所，从

事畜禽和水产养殖污染控制与修复技术研究的专家、学者、技术人员，相关质量

检测机构，从事畜禽和水产养殖污染控制、监测、修复的有关企事业单位。

三、会务费用：

1380元/人（含会务费、资料费、场地费）。食宿统一安排，费用自理。

四、论文征集：

1.本次研讨会将面向全国征集与主题相关的学术报告、论文、调研成果，将

择优选用并安排会议发言。

2.本次会议会前将印刷会刊（论文集）作为会议资料，请拟提交论文的人员2

008年5月28日前将论文题目和摘要提交给会务组，提交电子版论文全文至cses52

735005@163.com信箱。

3.要求论文字数不超过6000字，文件格式为word文档。具体内容包括：论文

题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、电话、论文摘要、关键词、

正文、主要参考文献、英文摘要。

五、联系方式：

联系人：中国环境科学学会  刘圆圆

电  话：010-82211006

传  真：010-82211006

会务组联系方式：

电   话：010-51118162  010-51118164

传   真：010-51607213

联系人: 张锦华

电子邮箱：cses52735005@163.com

相关附件下载：第二届全国畜禽和水产养殖污染监测与控制治理技术交流研

讨会回执表

二〇〇八年四月二十一日

返回

Copyright © 2006   中国环境科学学会  版权所有